

**نامزدهای ریاست جمهوری پس از انتخابات حامی هم باشند**  
چند شبی است که مناظرات بین نامزدهای ریاست جمهوری آغاز شده و هر کدام از آقایان برای روشن شدن اذهان مردم برنامه‌ها و اهداف خود را توضیح می‌دهند. با توجه به اینکه همه آنها سال‌هاست در مناصب مختلف به خدمتگزاری مشغولند و تجربه فراوانی در حیطه کاری خود دارند خوب است که پس از انتخابات و اعلام نام رئیس جمهور منتخب دست به‌دست او بدهند تا با مشورت و یاری یکدیگر در جهت رشد و شکوفایی کشور عزیزمان قدم بردارند.

قلی‌پور از تهران

**جمع آوری سگ‌های ولگرد مطالبه‌ای جدی و سراسری است**  
برخورد با کسانی که به سگ‌های ولگرد غذا می‌دهند و نیز جمع‌آوری این سگ‌ها یک مطالبه جدی است؛ چرا که با زاد و ولد و غذایی که دریافت می‌کنند هر روز تعدادشان اضافه می‌شود و جان شهروندان به‌خصوص در شهرک‌های تازه‌ساز از ناحیه آنها در مشورت و یاری یکدیگر در جهت رشد و شکوفایی موضوع ارائه شود.

جودکی از تبریز

**واحدهای نیمه کاره مسکن مهر هشتگه دو همچنان بلا تکلیف**  
با گذشتۀ دهه از ساخت مسکن مهر در هشتگرد هنوز هم تکلیف تعدادی از واحدهای مسکن مهر مشخص نیست. دهه قبل با هزار امید در مسکن مهر سرمایه‌گذاری کردیم ما پیر شده‌ایم و بچه‌هایمان بزرگ شده‌اند، اما هنوز خبری از مسکن نیست.

بنیادی از تهران

**ایران خودرو به تعهداتش عمل نمی‌کند**

چندماه پیش با هزار زحمت و فروختن طلاهای همسرم و قرض از دوست و آشنا ۱۰۰ میلیون تومان تهیه و در طرح پیش‌فروش یکپارچه ایران خودرو برای دریافت خودرو تارای دستی (دنده) ثبت‌نام کردم. حالا بعد از ماهه‌انتظار ایران خودرو پیامک داده که باید به جای خودروی ثبت‌نامی، ۲۰۰ میلیون گران‌تر است تحویل ارتقایافته همان خودرو ولی ۲۰۰ میلیون گران‌تر است تحویل بگیریم. این کار عین بی قانونی است. اشخاصی مثل من که کارمند ساده هستند و پولشان را با هزار زحمت جور کرده‌اند حالا ۲۰۰ میلیون باقی مانده را از کجا بیاورند؟ مگر ما از ابتدا قرارداد نداشتیم؟ چرا یک شرکت با این همه دو دستگاه به تعهداتش عمل نمی‌کند؟

خسروانی از تهران



**مهم‌ترین برنامه‌های ترافیکی در قلب تهران**

شهردار آفندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: اجرای طرح‌های هندسی و آرام‌سازی میدان شوش در حال انجام است. طرح‌هایی شامل خط‌کشی معابر شریانی و بزرگراهی به طول بیش از ۱۶۰ کیلومتر، نصب و مرمت جناغی‌ها و تقاطع‌ها نیز از مهم‌ترین پروژه‌های منطقه ۱۲ است.

# خالق میدانگادجهاد

گفت‌وگو با محمد خاوریان، طراح میدانگادجهاد و برنده ۲ جایزه بین‌المللی

گزارش

پریسانوری

روزنامه‌نگار

اردیبهشت‌ماه سال گذشته بود که پروژه ساخت ورودی ایستگاه متروی جهاد در تقاطع خیابان‌های ولیعصر و فاطمی با طراحی و سسبک جدیدی از معماری ایرانی - اسلامی اجرا شد و این محدوده را به معبرای ایمن، فاخر و زیست‌پذیر شهری تبدیل کرد. خیلی زود طراحی و معماری شاخص این بنا

با طاق‌ها و قوس‌های آجری مورد توجه مؤسسات معماری جهان قرار گرفت و ۲ جایزه جهانی را به فاصله چندماه برای طراح و سازنده‌اش به همراه آورد؛ یکی جایزه بین‌المللی دزین یکی از معتبرترین جوایز معماری و طراحی در جهان) در آذرماه سال گذشته و دیگری جایزه بین‌المللی ریبنا (جایزه معماری سلطنتی بریتانیا) که به تازگی نام محمد خاوریان، طراح جوان ایرانی را در فهرست برترین معماران جهان قرار داده است.

**فضای مکت شهری**

خاوریان هدف از ارائه طرح میدانگادجهاد را از تقای فضای زیست شهری می‌داند و می‌گوید: «سار تهران فضاهای شهری که مردم در آن بتوانند دمی مکت کنند، کم داریم و ایجاد فضاهای مسدوف و سرپوشیده مانند میدانگاد متروی جهاد که با زیبایی بصری حس و حال خوبی به شهروندان انتقال می‌دهد و مانند یک سابه‌بان عمل می‌کند، ضروری است.» این طرح درباره استقبال مردم از این طرح می‌افزاید: «فارغ از نظرسنجی‌هایی که توسط شهرداری انجام شده و نشان از رضایت شهروندان از اجرای این طرح دارد، در بازدیدها و بیگاه میدانگادو صحبت با مردم حس رضایت شهروندان برابرمشهود بوده و پیداست این فضا تأثیر اجتماعی خوبی داشته است.»

**مصلح‌بومی؛ در دسترس و ارزان**

یکی از مصلح‌اصلی به‌کاررفته در ساخت میدانگادجهاد آجر است که از کوره‌بیزخانه‌های وارمین تأمین شده است. خاوریان دلیل استفاده از آجر در ساخت این سازه را استفاده از تکنولوژی بومی، قابلیت ماندگاری بالا، در دسترس و ارزان بودن می‌داند و ادامه می‌دهد: «مردم با دیدن آجر حس بهتری پیدا می‌کنند و یک جور حس نوستالژیک در آنها زنده می‌شود. علاوه بر این، آجر با گذشت زمان نه‌تنها جذابیت خود را از دست نمی‌دهد، بلکه در زمان باعث جذابیت بیشتری هم می‌شود.»

**می‌خواستیم طرح دیده‌شود**

خاوریان در پاسخ به این سؤال که انتظار داشتید این طرح و بنا در سطح جهانی دیده و برنده جوایز بین‌المللی شود، می‌گوید: «مطمئن بودم کاری که انجام می‌دهم درست است و صادقانه بگویم می‌خواستیم فضاطوری طراحی شود که امکان دیده‌شدن داشته باشد و از این طریق بتواند به ارتقای دید مدیران کمک کند. اینکه مدیران باور کنند اگر پروژه‌های جالبی اجرا کنند، دنیا آنها را می‌بیند.»



**اولین «اردوی بازی» در غرب تهران برگزار می‌شود**

مسعود نصرتی، شهردار منطقه ۲: همزمان با عید غدیر، نخستین اردوی تابستانی فرهنگسرای تهران یکشنبه سوم تیر با حضور ۱۰۰ انوجوان ۱۰ تا ۱۵ ساله برگزار می‌شود. هدف از راه‌اندازی این اردوگاه، ارتقای مهارت‌های اجتماعی، آموزش و رشد علمی و... در قالب تورهای نیم‌روزه است.



عکس: هوشمیری امیر بنامیور

محمد خاوریان

متولد: ۱۳۴۲

شغل: طراح و معمار

تحصیلات: فارغ‌التحصیل کارشناسی ارشد معماری از دانشگاه

هنر تهران

ویژگی: طراحی بیش از ۲۰ پروژه و دریافت جوایز متعدد معماری

ملی و بین‌المللی از جمله جایزه سال ۲۰۱۸ مسابقه معمار خاورمیانه،

تقدیر ویژه و مسابقه جهانی آرکتایز ۲۰۱۸. فینالیست معمار

جوان سال خاورمیانه در ۲۰۱۸. برنده اول مسابقه معماری داخلی

ایران مجله معماری و ساختمان ۱۳۹۶. دارنده مدال نقره مسابقه

معماری آسیا در سال ۲۰۱۶ برای ساختمان اداری مدیریت طرح‌های

صنعتی ایران و...

**حمایت مدیریت شهری**

با اینکه بنای ورودی متروی جهاد در دوره قبلی مدیریت شهری طراحی شده بود، به مرحله اجرا نرسید تا اینکه به مدد مدیریت فعلی شهرداری اجرا شد و به بهره‌برداری رسید. خاوریان که معتقد است این دست‌طرح‌ها برای اجرا، مدیرانی ریسک‌پذیر و عملیاتی می‌خواهد، ادامه می‌دهد: «مسئول این پروژه در شهرداری مهندس هادی حق‌بین، معاون شهر دار بود که به طور مداوم به پروژه سر می‌زد و مشکلات پیش آمده را حل و فصل می‌کرد و بحق اگر حمایت و جدیت او نبود این پروژه به ثمر نمی‌نخست.»

**میدانگادجهاد چه ویژگی‌هایی دارد؟**

- قرارگیری در محل تقاطع ۲ خیابان پرتردد تهران
- به‌کارگیری ۳۰۰ هزار قطعه آجر قزاقی دست‌ساز
- مقاوم در برابر آلودگی هوا
- پاکسازی آسان بنا
- انسان‌محور بودن
- استفاده چشمگیر از خاک در بنا
- سازه تمام‌آجری ایرانی-اسلامی
- قرارگیری اجزا به‌صورت قائم و قوسی
- داشتن ۶ تن اسکلت فلزی
- استفاده از ۲۰۰ مترمکعب بتن

**اهداف**

**ساخت میدانگادجهاد**

ایجاد فضای مکت شهری

بهبود کیفیت زندگی

توجه ویژه به

زیبایی‌شناختی

در فضاهای شهری

« ۱۵ آذر ۱۴۰۲ »

**عنوان جایزه:** جایزه طراحی و معماری دزین

**تهاد اعطاکند:** Dezeen Awards

**کشور:** انگلستان

**توضیح جایزه:** معماری میدانگاد با استفاده از ۳۰۰ هزار آجر

**دست‌ساز**

**رقیان:** ۵ هزار طرح جهانی

« ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ »

**عنوان جایزه:** جایزه بین‌المللی انگلستان

**تهاد اعطاکند:** مؤسسه سلطنتی معماران بریتانیا

**کشور:** انگلستان

**توضیح جایزه:** اهمیت معماری سازه به‌علت سادگی، زیبایی طرح و

سازگار بودن با شهر انسان‌محور

**رقیان:** ۱۶ طرح جهانی



**گزارش کار امروز**

مهم‌ترین اقدامات مدیریت شهری در کف مناطق رخ می‌دهد و همنشهری در پی مطالبه‌گری از شهرداری‌های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

**منطقه ۱**

پاکسازی مسیرهای کهنوردی درکه و درند و مسیل‌های مجاور آن به‌عنوان مسیل‌های پرتردد گردشگران و کهنوردان با حضور نیروهای خدمات شهری انجام گرفت و ۱۰۰ گونی زباله از مسیرها و حاشیه‌روخانه‌های این محدوده جمع‌آوری شد.

**منطقه ۲**

طرح زیباسازی پل ستارخان با انجام رنگ‌آمیزی، طرح‌های هنری و نورپردازی در قالب پروژه‌های «من شهردارم» اجرا شد. در این طرح جداره‌ها و ستون‌های پل ستارخان با تکنیک اکریلیک و با استفاده از رنگ‌های روشن و شاد چهره و نمایی تازه پیدا کرد.

**منطقه ۳**

اداره محیط‌زیست شهرداری منطقه پس از ارزیابی و ممیزی ۲۰۰ مترمحلّه موقف به دریافت گواهینامه سیستم مدیریت انرژی ISO 50001 برای ساختمان ستادی شماره ۴ شد.

**منطقه ۴**

بازدیدهای میدانی ادواری از وضعیت نگهداشت بوستان‌های منطقه با هدف بررسی نحوه خدمات‌رسانی به شهروندان انجام شد. در این بازدیدها وضعیت روشنایی بوستان‌ها، سرویس‌های بهداشتی، تسط‌های ورزشی و بازی، وضعیت نظافت بوستان‌ها و... مورد بازرنا و بررسی قرار گرفت.

**منطقه ۵**

فضای سبز و کاشت ۳۰ اصله درخت در بلوار حجازی نیش خیابان فرشته و اکازی شد. این اقدام با هدف ارتقای کیفی فضای سبز و تغییر رنگه گیاهی جنگل کاری با گونه‌های مقاوم و کم‌آب فضای سبز این محدوده انجام شد.

**منطقه ۶**

به مناسبت دهه امامت و ولایت و به‌منظور فضاسازی مناسب محیطی و ایجاد حس معنوی «نمونه‌المان جسمی با طراحی خاص و زیبا و عنوان «علی ولی‌الله» در ۲ نقطه پرفت‌وآمد شهر از جمله چهارراه ولیعصر و میدان انقلاب نصب و رونمایی شد.

**منطقه ۷**

فراول عملیات پیرایش میدان نامجو در راستای بهبود منظر شهری ارتقای کیفیت محیطی و کالبدی اجرا شد. در این فرآیند پیرایش جداره‌های ضلع جنوب‌شرقی شامل پیرایش تابلو، حذف آلودگی شست‌وشو، پاک‌سازی سیمای منظر و سیمان‌کاری برای ۱۰۰ تابلو واقع در این میدان اجرا شد.

**منطقه ۸**

۱۷ دستگاه اتوبوس جدید در خطوط شهری منطقه آغاز به‌کار کرد. این اتوبوس‌ها در پایانه‌هاکانی به‌مقدد شهرک پارسی، پایانه اسلامپناه(راست) به‌مقدد پیچ شمران و پایانه علم و صنعت به‌مقدد شهرک بهیشتی فعالیت می‌کنند.

**منطقه ۹**

تیم فوتبال کودکان آینده‌ساز منطقه در پنجمین دوره مسابقات فوتبال مناطق ۲۲‌گانه شهر تهران به مرحله نیمه‌نهایی رسید و در پایانه محمدطاها غفاری از بازیکنان تیم اعزامی منطقه به‌عنوان بهترین بازیکن این دوره از مسابقات معرفی شد.

**منطقه ۱۰**

کارگاه آموزشی ایمنی ویژه نمازگزاران مسجد امام عصر (عج) با هدف آشنایی و افزایش آگاهی شهروندان توسط مربیان اداره بحران منطقه برگزار شد. سرفصل‌های این کارگاه که با استقبال شهروندان نمازگزار همراه شد، آموزش چگونگی خروج اضطراری در مواقع بلایای طبیعی و بحران بود.

**منطقه ۱۱**

با بهره‌برداری از پارکینگ موتورسیکلت در محله قلمستان، یکی از امن‌ترین اماکن تعمیر و فرورش خودرو و موتورسیکلت شهر ساماندهی شد. با انتقال همه تعمیرکاران محلی به پارکینگ، از سد معبر و تعمیر موتورسیکلت در پیاده‌رو جلوگیری و محیطی امن برای تردد عابران پیاده در این محدوده ایجاد شده است.

**منطقه ۱۲**

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک تهران در بازدید از منطقه، تخصصی اعتبار برای ساماندهی سامانه ۱۲ خط تندروی پایانه آزادی - خاوران و انجام مطالعات یکپارچه حمل‌ونقل عمومی برای بازنگری خطوط اتوبوسرانی این منطقه را در اولویت کاری سازمان حمل‌ونقل و ترافیک قرار داد.

**منطقه ۱۳**

طرح نگهداشت عهدت‌تد در معابر شاخص منطقه اجرا شد. در راستای اجرای این طرح پاکسازی و آراستگی خیابان ۳۰متری نیروی هوایی، بزرگراه شهید دوران، مسیل جاجروود ویل شهید باقری انجام می‌شود و تا عهدت‌تد در مسیل منوهی، امامت، پیروزی، بزرگراه علم‌علی‌ع، خیابان پنجم نیروی هوایی و بلال حشی ادامه می‌یابد.

**منطقه ۱۴**

طرح ساماندهی مشاغل و برخورد قاطع با اصناف دارای مزاحمت با اولویت مطالبه شهروندان در «معبر منطقه اجرا شد. در این طرح اصناف آلاینده، موتورسازهای و میوه‌فروشی‌ها متخلف اخطار گرفتند و برخی واحدها پلمب شدند.

**منطقه ۱۵**

حرم کوشک تاریخی امیرسلیمان به‌منظور حفظ و ساماندهی اماکن میراثی و گردشگری منطقه پس از چندین سال با ساخت یک دیوار سنگی به طول ۳۱۷ متر و ارتفاع تقریبی ۳ متر مشخص شد. با ساخت این حرم، از آسیب‌هایی که قبلاً به دیوارها و بنای این ساختمان وارد می‌شد، جلوگیری شده است.

**منطقه ۱۶**

بوستان ۱۷ شهرویر در محله یاخچی آباد از وجود متعاندن متجاهر، کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گرد‌ها پاک‌سازی شد. طرح پاکسازی این بوستان به درخواست شهروندان با حضور گشت سازمان خدمات اجتماعی و عوامل پایگاه خدمات اجتماعی منطقه اجرا شد.

**منطقه ۱۷**

طرح بهسازی محدوده پیل سلواره‌روی نیم دی اجرا شد. در این طرح وسیله سرنگ‌های هندریل‌های پیل با ۵ هزار متر طول و رفع خاموشی پروژکتورهای ریز پل سلواره به‌منظور ارتقای کیفیت سیما و منظر شهری و تأمین امنیت و سهولت تردد شهروندان انجام شد.

**منطقه ۱۸**

براساس برنامه‌ریزی ستاد غدیر منطقه استقرار ۴۰ موبک فرهنگی در میدان معلم، ۵۰ غرفه در خیابان شهید بهرامی (پارن) و ۱۱۰ غرفه به نیت امیرالمومنین علی‌ع‌ح‌ا حفاصل میدان غدیر تا جایزاتن همراه با اجرای ۶۰ جشن محلی و شاد در اماکن عمومی و بوستان‌های سطح منطقه‌های منطقه در دستور کار است.

**منطقه ۱۹**

پاکسازی و نگهداشت محورهاهای شاخص منطقه در قالب طرح «عهدت‌تد» و به مناسبت دهه امامت و ولایت اجرا می‌شود. این طرح که شامل نظافت معابر و رفع نازیبایی‌های منظر شهری است، در بلوار شهید واریمی از میدان تارالله تا میدان مادر، خیابان معاد جنوبی و خیابان شهید زلفی از بزرگراه شهید چرانی تا بلوار شکوفه در حال انجام است.

**منطقه ۲۰**

۲۲ دستگاه اتوبوس مدرن به ناوگان اتوبوسرانی منطقه اضافه شد. تعداد ۱۰ دستگاه از اتوبوس‌های جدید در مسیر خیابان آستانه - میدان راهزن ۱۲ دستگاه در مسیر متروی جوامرندفصاف - شهرک شهید مفتح به شهروندان خدمات‌رسانی می‌کند.

**منطقه ۲۱**

از آغاز اسال ۲۱۰ قلاده سگ بلاصاحب در محدوده منطقه به وسیله سرنگ‌های اتوماتیک بهوشی، زندگی و به مجتمع آراذکوه منتقل شدند تا پس از جراحی عقیم‌سازی و تزریق واکسن هاری برای نگهداری و نگهدار شوند.

**منطقه ۲۲**

سند ۷۷۱ هکتار از اراضی چیتگر صادر و به منابع طبیعی تحویل شد. این اقدام با پیگیری دستگاه قضا و سازمان منابع طبیعی و همت مدیریت شهری در راستای صیانت از ثروت‌های طبیعی و حفاظت از محیط‌زیست انجام شد.

**حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری تهران**

**سازمان مدیریت پسماند**

ردیف	موضوع پروژه	مبلغ سپرده (ریال)	برآورد اجرای پروژه (برآورد ریال)	مدت (ماه)	توضیحات
------	-------------	-------------------	----------------------------------	-----------	---------

۱	منافسه انجام عملیات عمرانی ترمیم و بازسازی ساختمان‌ها و سوله‌های مجتمع بهشتی (خیابان ترانسفو)	۱,۴۷۷,۴۵۸,۸۱۸	۲۹,۵۴۹,۱۷۶,۳۷۹	۶ ماه شمسی	از جمله شرایط الزامی، دارا بودن کارت الکترونیک پیمانکاران از سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت از طریق سایت <a href="http://www.tehran.ir">www.tehran.ir</a> ، ارائه گواهی صلاحیت ایمنی ، ارائه برگ صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ ابنیه صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور
---	---	---------------	----------------	------------	---

۲	منافسه انجام عملیات احداث ساختمان اداری مجتمع بهشتی (خیابان ترانسفو)	۴,۶۲۶,۸۶۶,۵۳۳	۹۳,۵۳۷,۹۳۰,۴۶۱	۱۲ ماه شمسی	توجه ۱: کلیه اطلاعات مربوط به معاملات و قراردادهای منعقدۀ در وبسایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر می‌گردد. توجه ۲: ارائه رسید از دستگاه عابر بانک (ATM) و یا POS جهت خرید اسناد امکان‌پذیر نمی باشد. توجه ۳: ضمناً کد اقتصادی ۴۱۱۴۷۹۳۹۶۸۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۱۰۴۹۳ و کد پستی ۱۸۸۴۷۵۴۱۴۱ متعلق به سازمان مدیریت پسماند می‌باشد.
---	--	---------------	----------------	-------------	---